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Warszawa, 21 marca 2011 r. 
 
 

Mniej zarobku, więcej gotówki z działalności operacyjnej  
 
 

• W 2010 roku grupa Hydrobudowy Polska osiągnęła porównywalne przychody, lecz 
wyraźnie niższą rentowność niż w rekordowym 2009 roku  

• Zdecydowanie poprawiły się przepływy pieniężne z działalności operacyjnej  
• GK HBP rozpoczęła 2011 rok ze znacznie zapełnionym portfelem zamówień, który 

wkrótce może się jeszcze powiększyć  
 
 
Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, przychody grupy Hydrobudowy Polska były w 
2010 roku zbliżone do osiągniętych przed rokiem. Mimo że po trzech kwartałach ubiegłego 
roku skonsolidowana sprzedaż była wyższa niż w tym samym okresie 2009 roku, w całym 
roku nie udało się osiągnąć rekordowego poziomu zanotowanego rok wcześniej. 
Przyczyniła się do tego zima, która zaatakowała już pod koniec listopada, spowalniając, a 
nawet wstrzymując część prac budowlanych. W rezultacie przychody GK HBP w 2010 roku 
wyniosły nieco ponad 1,58 mld zł wobec 1,67 mld zł rok wcześniej, co oznacza spadek o 
5,5%.  
– Rozpoznane w rachunku wyników przychody odzwierciedlają przy tym rzeczowe 
zaawansowanie robót, tymczasem sprzedaż zafakturowana była znacznie większa – 
wskazuje Jarosław Dusiło, wiceprezes i dyrektor ekonomiczny Hydrobudowy Polska. – W 
ostatnim kwartale ponadto zdecydowanie poprawiliśmy ściągalność należności, czego 
bardzo pozytywnym efektem są skokowo wyższe przepływy pieniężne z działalności 
operacyjnej i znaczne zmniejszenie należności z tytułu umów długoterminowych – dodaje 
wiceprezes.  
Przepływy pieniężne netto (net cash flow) z działalności operacyjnej wyniosły w 2010 roku 
ponad 77 mln zł w porównaniu z niespełna 36 mln zł rok wcześniej. Należności z tytułu 
umów o usługę budowlaną zmalały natomiast aż o 160 mln zł, z 435 mln na koniec 2009 
roku, do 275 mln zł. Poprawa dotyczy także innych pozycji bilansowych: systematycznie 
powiększane są kapitały własne grupy – na koniec ubiegłego roku sięgnęły ponad 447 mln 
zł (w części przypadającej akcjonariuszom jednostki dominującej), czyli 2,12 zł na akcję.  
 
Trudne warunki pogodowe, szczególnie wyjątkowo śnieżna i mroźna zima w całym 
pierwszym kwartale oraz w ostatnim miesiącu minionego roku, przełożyły się natomiast na 
wyraźny spadek wskaźników rentowności. Aby nie dopuścić do opóźnień, zwłaszcza na 
kontraktach o znaczeniu strategicznym, w przypadku których nieterminowa realizacja 
wiązałaby się z wielomilionowymi karami, konieczne było nie tylko poniesienie 
dodatkowych kosztów związanych stricte z zimą (np. odśnieżanie czy dogrzewanie miejsca 
robót), lecz również dodatkowych, niezbędnych do nadgonienia harmonogramów (np. 
zmiana technologii, praca na trzy zmiany).  
– W IV kwartale ponownie zweryfikowaliśmy więc budżety realizowanych przez nas umów, 
m.in. na budowę stadionów w Gdańsku i Warszawie. Spadek marż to także efekt 
zmieniającej się struktury sprzedaży.  
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Obecnie coraz większy udział mają w niej kontrakty drogowe, a przychody z umów 
autostradowych na obecnym etapie wciąż rozpoznajemy bardzo konserwatywnie, tzn. z 
zerową marżą – wyjaśnia Jarosław Dusiło.  
W rezultacie w 2010 roku skonsolidowany zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 101,5 mln zł, co 
oznacza prawie 38-proc. spadek w porównaniu z rokiem poprzednim. Zarobek netto 
sięgnął natomiast nieco ponad 36,5 mln zł wobec przeszło 96 mln zł w rekordowym 2009 
roku.  
Niższa rentowność wynika również z większych kosztów ogólnego zarządu poniesionych w 
IV kwartale ubiegłego roku. Wiązały się one między innymi z wdrożeniem systemu 
wspomagającego zarządzanie klasy ERP oraz bardzo aktywnym ofertowaniem w ostatnich 
miesiącach roku. Rozstrzygnięcia kilku wielomilionowych przetargów (m.in. na budowę 
podziemnego dworca Łódź Fabryczna oraz budowę tunelu pod Martwą Wisłą w Gdańsku) 
spodziewane są w najbliższych tygodniach.  
Na koniec 2010 roku wartość portfela zamówień grupy Hydrobudowy Polska przekraczała 
2,4 mld zł, z czego około 1,4 mld zł to część przypadająca na 2011 rok. Liczby te 
odzwierciedlają konserwatywne podejście, tzn. nie uwzględniają wartości zleceń na 
finalnym etapie negocjacji, a jedynie podpisane umowy, nie ujmują także części prac 
przypadających konsorcjantom spoza GK HBP.  
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* przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej  
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